4、募集资金投资项目变更情况

公司于2022年12月14日召开了第二届董事会第二十一次会议、第二届监事

会第十三次会议，审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金金额及新增

募投项目的议案》，公司拟缩减“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”募集

资金承诺投资金额，由原来募集资金承诺投资总额2.75亿元，调减为人民1.75亿

元。调减的金额1亿元拟用于新增募投项目“年产3000万件餐厨配件生产基地建

设项目”，调整后的募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

单位：万元

项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额 调整后拟使用募集资金

日用餐厨具自动化生

产基地建设项目
27,497.34 27,497.34 17,497.34

信息化建设项目 4,129.90 3,000.00 3,000.00

补充流动资金 11,331.58 11,331.58 11,331.58

年产3000万件餐厨配

件生产基地建设项目
22,077.00 0 10,000.00

二、本次结项的募投项目募集资金的使用情况

截至2024年11月30日，本次结项的募集资金投资项目及募集资金使用情况如

下：

单位：万元

项目 募集资金投入总额（D) 募集资金节余总额(I)

截至2024年11月30日，“公司信息化建设项目”、“年产3000万件餐厨配件

生产基地建设项目”和“补充流动资金”（为前期利息收入），剩余募集资金（含

利息收入）合计为5,295.62万元，全部存放在募集资金专户内，公司“信息化建

设项目”、“年产3000万件餐厨配件生产基地建设项目”于2024年12月达到预定

可使用状态，本次予以结项。

三、本次募集资金投资项目实施进度调整的具体情况

根据目前募集资金投资项目的实际建设情况和投资进度，经过审慎研究，

公司拟对日用餐厨具自动化生产基地建设项目的可使用状态时间进行调整，具

体如下：

序号 项目名称

达到预定可使用状态日期

(调整前)

达到预定可使用状态日

期

(调整后)

1
日用餐厨具自动化生产基

地建设项目
2024年12月 2025年9月

1、“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”实施进度

截至2024年11月30日，日用餐厨具自动化生产基地建设项目投资进度具体

如下：

单位：万元

序号 项目名称 募集资金投资金额 累计投入金额

一 建设投资 13,164.27 9,587.22

募集资金承

诺投资总额

(A)

已支付金额

(B)

待支付金

额

(C)

募集资金投入

总额

(E=B+C)

募集资金

节余金额

(F)

现金管理收

益及利息净

额(G)

剩余募集资

金合计

(H=F+G)

信息化建设项目  3,000.00   786.45   23.39   809.84   2,190.16   160.89   2,351.06

补充流动资金  11,331.58   11,331.58   -   11,331.58   -   1.54   1.54

年产3000万件餐

厨配件生产基地

建设项目

 10,000.00   5,240.54   1,993.59   7,234.13   2,765.87   177.15   2,943.02

合计  24,331.58   17,358.57   2,016.98   19,375.55   4,956.03   339.58   5,295.62

1 土地购置费 906.02 906.02

2 建筑工程费 8,000.00 7,300.67

3 设备购置安装费 3,660.06 1,026.57

4 预备费 598.19 353.95

二 铺底流动资金 4,333.07 246.84

三 项目总投资 17,497.34 9,834.06

截至2024年11月30日，公司“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”已完成

主体建设工程，一期生产线的首批设备已基本调试完毕进入试生产阶段，尚未

达到预订可使用状态，其他生产线将根据项目运行情况和公司生产规划逐步开

展设备安装调试工作，并陆续投产。

2、“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”实施进度调整的原因

因受国内外经济、市场需求、行业发展等多方因素影响，在具体实施过程中

受公司项目统筹规划等因素影响，“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”实施

进度有所延缓。公司基于谨慎性原则，结合当前募投项目的实际进展情况，在不

改变募投项目实施主体、实施地点的前提下，拟对“日用餐厨具自动化生产基地

建设项目”的实施进度进行调整，以充分发挥募投项目资金效益，确保公司募投

项目具备持续稳定的运行与竞争能力。

四、本次结项募投项目的募集资金节余的主要原因及使用计划

1、本次结项的募投项目的募集资金节余的主要原因

（1）在本次相关募投项目实施过程中，公司严格按照募集资金使用的有关